ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 535/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONVITE N ° 05/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 32/2018

Pelo Presente instrumento particular de CONTRATO que entre si celebram, de um lado
a CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no
CNPJ: 01.998.368/0001-53, com sede na Avenida Harry Amorim Costa, n. 767, representada
pelo seu Presidente, Sr. Helio Ramão Acosta, portador CPF: 006.479.381-89 e do RG
001291507 SSP/MS, residente e domiciliado neste município, na Avenida Industrial n.° 580
doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e de outro lado a empresa ASM
SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E TÉCNICAS EIRELI - ME, situada na Avenida 3 n.° 133,
Bairro Vila Nova Campo Grande, Campo Grande — MS, inscrita no CNPJ n.° 24.611.906/0001-
00, neste ato, representado pelo sócio proprietário Senhor Alex dos Santos Martins, portador
do CPF n.° 965.964.571-68 e do CI-RG n.° 001.607.986 SSP/MS, doravante denominada sim-
plesmente de CONTRATADA, têm justos e contratados o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem por objeto a contratação da empresa para a prestação dos
Serviços de Organização, Conferência e Transmissão de dados relativos aos Atos de Pessoal
dos meses de Março a Dezembro de 2018, e dos Balancetes mensais referentes aos
exercicios de 2015 e 2016, via sistema SICAP e SICOM, junto ao Tribunal de Contas do
Estado TCE/MS, da Câmara Municipal de Paranhos.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS PELA EMPRESA CON-
TRATADA

2.2.01 Junto a Câmara:
a) Organização e Conferência dos atos de Pessoal para serem encaminhados para o

TCE/MS via sisitema SICAP do periodo de março a dezembro de 2018
b) Organização, Configuração do sistema e Conferênica dos Balancetes Mensais p. a

serem encaminhados para o TCE/MS via sistema SICOM do periodo de 2015 e 2016.

2.2.02 Junto ao TCE/MS:
a) Realizar a transmissão via sistema SICAP dos atos de pessoal da Câmara de Paranh

referente ao preriodo de Março a Dezembro de 2018, bem como o acompanhamen
do processamento dos dados junto ao TCE/MS;

b) Realizar a transmissão via sistema SICOM dos balancetes mensais dos exercido de
2015 e 2016, bem como o acompanhamento do processamento dos dados; resolução
das inconsistencia apresentadas, bem como a cofiguração do banco de dados desta
Câmara, junto ao TCE/MS.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA BASE LEGAL

3.1 - O presente contrato é celebrado em decorrência do procedimento licitatório n.° 05/2018
Processo Administrativo 535/2018, tendo sido adjudicado o objeto a empresa vencedora no
dia 30 DE Maio de 2018, que foi homologado pelo Sr. Presidente em 30/05/2018, decorrência
de que sua celebração é feita em conformidade com as normas contidas na Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Av. Harry Amorim Costa n." 676 — Fone (67) 3480.1125 — 3480.1266 Fax (67) 3480-1054 - CEP 79925-000 PARANHOS - MS.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CLÁUSULA QUARTA— DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

4.1 — Compete a Contratada

4.1.1- É de responsabilidade da contratada, arcar com todos os tributos incidentes ou que
venham a incidir sobre os serviços a serem prestados, inclusive encargos trabalhistas,
fiscais, previdenciários,

4.1.2- Prestar contas com a juntada do protocolo de envio dos dados junto ao SICAP e SI-
COM, para comprovação dos serviços prestados.

41.3- Esclarecer dúvidas, prestar informações ou esclarecimentos sempre que solicitado
pela Câmara, por via e-mail — telefone — fax ou cada.

4.1.4- Tratar com urbanidade e respeito todos os envolvidos no objeto deste contrato, exer-
cendo com zelo e dedicação as suas atribuições.

4.1.5- Respeitar as regras, leis e regulamentos, desta Casa de Leis, em especial aquela que
exige rigoroso cumprimento do proposto neste contrato.

4.2 — Compete a Contratante.

4.2.1- Fornecer todas as informações para o bom desempenho dos serviços, assim como o
livre acesso aos seus setores envolvidos na prestação dos serviços a serem executados.

4.2.2- Comunicar a CONTRATADA ou ao seu representante legal, toda e qualquer irregulari-
dade constatada no desempenho de suas atividades contratuais, solicitando as providencias
cabíveis para a regularização do ato ou procedimento.

4.2.3 - Realizar o pagamento dos serviços prestados pela CONTRATADA em conformidade
com as cláusulas e condições estipuladas neste contrato.

CLÁUSULA QUINTA — DO PRAZO, LUGAR E FORMA DO PAGAMENTO.

5.1 - O Prazo de execução dos serviços prestados pela empresa CONTRATADA será de O
de Junho a 31 de Dezembro de 2018.

5.2 - A Câmara poderá optar pela prorrogação deste prazo, mediante Termo Aditivo devida-
mente justificado e fundamentado pela autoridade competente, observando os dispositivos
contidos na Lei 8.666/93 e suas alterações.

5.3 — O pagamento será feito a CONTRATADA através de transferência bancaria pela Tesou-
raria da Câmara mediante Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada, após a comprovação dos
serviços prestados, com a juntada do protocolo de envio dos dados pelos sistemas do TCE/MS
via SICAP e SICOM.

5.4 — Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correções, o prazo para pagamento
passará a fluir após a sua reapresentação.

5.5 — As Notas Fiscais/Faturas deverão ser discriminativas e constar o número deste contrato.
.4v. Harry Amorim Costa n." 676 — Fone (67) 3480.1125 — 3480.1266 Fax (67) 3480-1054 - CEP 79925-000 PARANHOS - MS.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

5.6 — A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais os acrésci-
mos ou supressões que se fizerem necessárias nos serviços até o limite de 25% do valor inicial
atualizado do contrato.

CLÁUSULA SEXTA — DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1 - A Câmara de Paranhos (MS) pagará a CONTRATADA o valor de R$ 21.080,00 (vinte e
um mil e oitenta Reais) pelos serviços prestados, sendo 620,00 (seiscentos e vinte Reais),
por cada mês transmitido, como descrito na proposta apresentada pela empresa.

6.2 — O pagamento será efetuado de acordo com a prestação dos serviços com a juntada dos
protocolos de envio de cada mês dos dados do SICOM e SICAP junto ao TCE/MS.

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 — As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte
verba orçamentária prevista para exercício financeiro de 2018:
01.01 — CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
01.031.0001.2001- Manutenção das Atividades Legislativas
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

CLÁUSULA OITAVA — DAS PENALIDADES

8.1 — Sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, será aplicada multa mo-
ratória de 0,5% (meio por cento) por dia, sobre o valor da despesa, se houver atraso injustifi-
cado na prestação dos serviços a serem executados,

8.2 — Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total dos serviços caso haja recusa pela
CONTRATADA na execução total ou parcial do contrato, independentemente da cobrança da
multa moratória.

8.3 — O Valor da multa aplicada deverá ser recolhido à Tesouraria da Câmara Municipal de
Paranhos, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, após a respectiva notificação.

8.4 — O Inadimplemento parcial ou total das obrigações assumidas neste contrato, implicarão
na imediata suspensão e rescisão do contrato independente da prévia notificação, ficando a
Câmara liberada para proceder a contratação de outra empresa para a execução do objeto
sem que o contratado possa pleitear qualquer indenização, sendo-lhe assegurado, contudo, o
direito recursal na forma como previsto na Lei 8.666/93.

CLAUSULA NONA— DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1 - A rescisão contratual poderá ser:

9.1.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos
incisos 1, XII e XVII do art. 78 da Lei Federal n°. 8.666/93;

9.1.2 - Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da
autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência
da Câmara.

Av. Harry Amorim Costa n.°  676 — Fone (67) 3480.1125 — 3480.1266 Fax (67) 3480-1054 - CEP 79925-000 PARANHOS - MS.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

9.2 - A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão pela Administração, com
as consequências previstas nos artigos 77 e 80 da Lei Federal n° 8.666/93, sem prejuízo da
aplicação das penalidades a que alude o art. 87 da mesma Lei.

9.3 - Constituem motivos para rescisão os previstos no art. 78 da Lei Federal n.° 8.666/93 e
posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1 - Dentro do prazo legal, contado de sua assinatura, a CONTRATANTE providenciará a
publicação do resumo deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA— DAS PROIBIÇÕES

11.1 — É vedado a CONTRATADA caucionar ou utilizar o presente contrato como garantia de
qualquer operação financeira ou obrigação de qualquer outra ordem sem a prévia e expressa
autorização da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA— DO FORO DE ELEIÇÃO

10. Os contratantes de comum acordo elegem o Foro da Comarca de Sete Quedas — MS co-
mo competente para dirimir todo e qualquer litígio ou duvida que possa advir do presente con-
trato com a expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em duas vias de igual teor e
forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas tes-
temunhas abaixo identificadas.

Paranhos - MS, 04 de unho de 2018.

ire
Câmara M ,i4raranhos - Contratante

Helio ~o costa - Presidente

k 5 z„c-,,,,kirs
ASM Soluções Administrativas e Técnicas Eireli — ME Contratada

Alex dos Santos Martins — Sócio Proprietário

TESTEMUNHAS:

Av. arry Amorim Costa n.° 676 — Fone (67) 3480.1125 — 3480.1266 Fax (67) 3480-1054 - CEP 79925-000 PARANHOS - MS.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

EXTRATO DE CONTRATO
PROC. ADM 535/2018

(Ref. ao Contrato n.° 32/2018, Carta Convite 05/2018).

Contratante: Câmara Municipal de Paranhos - MS
Contratado: ASM SOLUÇÕES ADM. E TECNICAS EIRELI — ME
Data da Assinatura: 04/06/2018
Objeto: Prestação dos serviços de Organização, Conferência e Transmissão de dados
relativos aos Atos de Pessoal exercicio 2018, e dos Balancetes mensais referentes aos
exercidos de 2015 e 2016, via sistema SICAP e SICOM, junto ao Tribunal de Contas do
Estado TCE/MS, da Câmara Municipal de Paranhos.
Vigência: 04 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
Valor: R$ 21.080,00 (vinte e um mil e oitenta Reais).
Base Legal: Lei n.° 8.666/93 e Lei n.° 8.883/94.
Dotação: 01.01 — CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
01.031.001.2001.000 — Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa — 33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
Foro: Sete Quedas/MS.
Assinam: HELIO RAMÃO ACOSTA Presidente da Câmara Municipal de Paranhos e ALEX
DOS SANTOS MARTINS Sócio proprietário da empresa ASM SOLUÇÕES ADM E
TÉCNICAS EIRELI — ME

Av. Harry Amorim Costa 767 — Centro — Paranhos-MS - CEP 79.925-000— Fone ( 0XX67 ) 3480-1054

RESOLUÇÃO N°  00112018

nicipal de igualem;
et ' eg(7)012 00 SIS

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO
CONCURSO PUBLICO QUE ESPECIFICA.

O Presltlente da Cansara Municipal de
Igualada, Estado de Mato rGrosso do Sul 	uso de suas
arribuignes legais, em eapeaal as contidas no atrigo IS inciso III ,
da Lei Orgânica do Município, eornbinado com o artigo 37 inoso III,
da Constituição Federal,

Art. 4e Promanar par mais 02 (don) anos, a
contar de 14 de junto de 2018, o prazo de 'andada do Concurso
Público nt 00112016, homologado peio Edital n° 014/2016,
regularmente publicado no Jornal A Gazeta, de 14 de junho de
2016

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as CliSpOISIV501 erïl contrária

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS DO MES
DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO

Mitane de Santana
PRESIDENTE

10 L V E:

9 * 'A ESTADO OE MA50 GROSSO CO SUL
11' PorpEotT&RA idryrOCIDPEAL„DrEcr=s4110,5

TERMO taf RESCISÃO CONSENSUAL Of CONTRATO AOMINtSTRATIVO

o MUNICIAI° DE PARANHOS- MC pessoa turdita de dite,. 	tMetnia bern
sede na Avenida Marechal Pule 	1.500 Centro. inscrito no COPO/MENb.
01.998 535/0001011 neste ato representado peto senhor  Prefeito Muntabai  se. DiRau
BEITONI, Vestiam°, rasado, agre:p..0sta, Inscrito no CPE/Mr sebo glfr 417.511271.01,
residente e dornkibado emt Paranhos/MS, na Avenida Marechal Dutra, 1411, Centro. e
RENATO TROMBETTA - MC pessoa judaica de direito privado. inscrita no C. sob n na.
11.154.443/0001-0e. com  sede na Rua Monteiro lobato, 55 bra, Cena Sete Quedas - PIS.
neste ato representado peio sedo, RENATO TROMLETTA, brasileiro. solteiro empresaria,
tendente e domriado à Rua Monteiro Lobato, na. 170, Centre. Sete Quedas - ME, vêm,
atrevas do presente. RESCINDIR CONSENSUMMENTE 0 CONTRATO ADMINISTRATIVO na
109/1017. dl 11 de setembro de /017. (Pregão Presen01 na 60120171. nos termos do artigo
79.11. do Les 0666193.

Considerando soe anisas as 00005, contratante e contratada, concordam em
rescandir consensimknence o <enceto firmado.

Considerando que a machão não importará em premiras cie qualquer nazuger a ao
Moircipo de °aranhas

RESOLVI.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
Galeses Pennyente de bulaçâo e Julgamento

ll 	 CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

EXTRATO DE CONTRATO
PROC. ADM 535/2018

(Ref. ao Contrato n.° 3212018, Carta Convite 0512018).

Contratante: Câmara Municipal de Paranhos - MS
Contratado: ASM SOLUÇÕES ADM. E TECNICAS EIRELI - ME
Data da Assinatura: 04/0812018
Objeto: Prestação dos serviços de Organização, Conferênda e Transmissão de dados
relativos aos Atos de Pessoal exercido 2018, e dos Balancetes mensais referentes aos

exercidos de 2015 e 2016, via sistema SICAP e SICOM, junto ao Tribunal de Contas do
Estado TCE/MS, da Câmara Municipal de Paranhos.
Viçando: 04 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
Valor: R$ 21.080,00 (vinte e um mil e oitenta Reais).

Base Legal: Lei n.° 8,666/93 e Lei n.° 8.883/94.
Dotação: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
01.031.001.2001.060 - Manutenção das Atividades Legislativas

Elemento de Despesa - 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

Foro: Sete Quedas/MS,
Assinam: HELIO RAMÁO ACOSTA Presidente da Câmara Municipal de Paranhos e ALE)(

DOS SANTOS MARTINS Sócia proprietário da empresa ASM SOLUÇÕES ADM E

TÉCNICAS EIRELI - ME

EDITAI. DE CONVOCAÇÃO

Peie presente Editai do convodadio, a COMISSÃO PROVIORIA do
PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO DO NIUNICINO DE
AMAMBAI, DO ESTADO DF MATO GROSSO DO SUL, com f tildo

TIA Resolucáo da Comissão Executiva Nacional,0 71, de 28 de Fevereiro

de 2018, CONVOCA tidos os °liados com direito a voto, paia

convenção Extransilindia Mth p. ser ri:alisada em 20106(201E, nas

&pendências do Diretório Municipal, com sede à Rua Casais Medido.

)5 741. Vila Pimenta), nesta cidade de Amasiai MS. Cem inicio as 19:30

Horas e cena término aS 22:00 heras.. 	delibarar sobre R seguinte

ORDEM DO DIAL

a) Eleição dos membros TiuMires e suplearea do Maninho Municipal_

com V i- :meia de oDa 26 de Mole de 1019,

Si Eleição dos Membros Titutaro e Suplentes do Conselho Fiscal,

cem vigoreis ate o dia 26 de maio de 2019

Ilesa° dos Membros Titularas e Suplentes

dia 26 de Maio de 20!9

o dos Deepãdur e Suplentes, ritmares e sapknies, com

sigam:ia me o dia 26 de maio de ?PIS.

e) Eleiçào. pelo diretório Municipal eleito, dos M9mbros

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO n.° 05/2018
"MODALIDADE CONVITE"

A CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS, através de sua Comissão
Permanente de Licitação e Julgamento, torna público para o conhecimento
dos interessados que na Licitação modalidade Convite tipo menor preço
n. ° 05/2018, realizada no dia 25 de Maio de 2018, és 09:00 horas, que
versa sobre a contratação de empresa para a prestação de serviços •
deOrganização, Conferência e Transmissão de dados relativos aos Atos
de Pessoal exercido 2018, e dos Balancetes mensais referentes aos
exercicios de 2015 e 2016, via sistema SICAP e SICOM, junto ao Tribunal
de Contas do Estado TCE/MS, da Câmara Municipal de Paranhos,
conforme disposto no edital supra citado, sagrou-se vencedora a empresa
ASM SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E TÉCNICAS EIRELI - ME , situ-
ada na Avenida 3, Vila Nova, n.°  133, Campo Grande - MS, inscrita no
CNPJ n.°  24.611.906/0001-00, proclamada vencedora do presente certa-
me pela Comissão Permanente de Licitação e Julgamento, como se vê da
ata de julgamento das propostas, para todos os fins de direito.

Paranhos - MS, 30 de Maio de 2018.

Paulo. Sergio Rufino
Presidente da CPU

ESTADO DE MAM GROSSODOsul
PPFif]rvae MUMOMI DE PARAIMOS
DCpa OtrIVII0 de arrete humanos Pswitiik"

Portaria 6312011

"Dispoe sobre a Cedência de Servidor do
quadro pemianerde do Mete lura Municipal

de Paranhocea que eleeerlee e estios
providencio"

() Prefeito Itlicipitt de Papteboe -
Dirceu Bettoni, no seu uSO de eues ala

Grest.e.Sid &mantinham Senhor
legais obto ibe mo doetendas por lei.

CONSIDERANQO a sotkitaçâo do Deputado Federal Darberto Nogueira FM° Efetivado
atineis do oficiog012711)1112017/CC1da cedência da Sendclort pra medeio de cargo de

Fiscal Tributário.

CONSIDERANDO o disposto no Enatem em servidora do gureeitito em seu (diste V  do

afaatameiro-  &PU I pais sanira doi Orno se Falida*, tUdgo 120,1;

aesoLvki i
ta t

Art 	AUTORIZAR A PRORROGAÇÃO DA cedência 91. /nus pua origem, da

Gazeta

Atos O 	ciais

.mbai/MS, Terça-feira, 12 a 14 de Junho dei. ,18

17

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6